
 
 

ภาคผนวก ง 

ภาระหนี้ การชําระคืนเงินตน
และดอกเบีย้ 



หนา ง-1 



หนา ง-1 

ตารางที ่ง.1 แสดงภาระหนี้ การชําระคืนเงนิตนและดอกเบีย้ 
 
ภาระหนี ้การชําระคืน ปที ่0 

(2550) 
ปที ่1 
(2551) 

ปที ่2 
(2552) 

ปที ่3 
(2553) 

ปที ่4 
(2554) 

ปที ่5 
(2555) เงนิตนและดอกเบีย้ 

หนีท้ั้งหมด 800,000.00           

อัตราดอกเบี้ย 9.375%           

จํานวนงวดผอนชําระตอป 12           

จํานวนป 5           

จํานวนงวดผอนชําระทั้งหมด 60           

จํานวนเงินผอนชําระตองวด 16,752.66           

จํานวนเงินผอนชําระตอป 201,031.94           

              

ภาระหนี้คงคางตนงวด           800,000.00      800,000.00      668,409.09      523,937.38      365,324.05      191,184.84  

ดอกเบี้ยจาย                 -          (69,441.03)      (56,560.24)      (42,418.61)      (26,892.73)        (9,847.10) 

ชําระคืนเงินตน                 -        (131,590.91)    (144,471.70)    (158,613.33)    (174,139.21)    (191,184.84) 

รวมเงินตนและดอกเบี้ย                 -        (201,031.94)    (201,031.94)    (201,031.94)    (201,031.94)    (201,031.94) 

ภาระหนี้คงคางปลายงวด           800,000.00      668,409.09      523,937.38      365,324.05      191,184.84               (0.00) 

 



หนา ง-2 

ตารางที ่ง.2 แสดงการชําระคืนเงนิตนและดอกเบี้ยเปนรายเดือน 
 

ป งวดท่ี 
ภาระหน้ีตน

งวด ดอกเบี้ย เงินตน 
ภาระหนี้ปลาย

งวด 

ปที่ 1 1 800,000.00 -6,250.00 -10,502.66 789,497.34 

  2 789,497.34 -6,167.95 -10,584.71 778,912.62 

  3 778,912.62 -6,085.25 -10,667.41 768,245.22 

  4 768,245.22 -6,001.92 -10,750.75 757,494.47 

  5 757,494.47 -5,917.93 -10,834.74 746,659.73 

  6 746,659.73 -5,833.28 -10,919.38 735,740.35 

  7 735,740.35 -5,747.97 -11,004.69 724,735.66 

  8 724,735.66 -5,662.00 -11,090.66 713,645.00 

  9 713,645.00 -5,575.35 -11,177.31 702,467.69 

  10 702,467.69 -5,488.03 -11,264.63 691,203.05 

  11 691,203.05 -5,400.02 -11,352.64 679,850.42 

  12 679,850.42 -5,311.33 -11,441.33 668,409.09 

ปที่ 2 13 668,409.09 -5,221.95 -11,530.72 656,878.37 

  14 656,878.37 -5,131.86 -11,620.80 645,257.57 

  15 645,257.57 -5,041.07 -11,711.59 633,545.98 

  16 633,545.98 -4,949.58 -11,803.08 621,742.90 

  17 621,742.90 -4,857.37 -11,895.30 609,847.60 

  18 609,847.60 -4,764.43 -11,988.23 597,859.38 

  19 597,859.38 -4,670.78 -12,081.89 585,777.49 

  20 585,777.49 -4,576.39 -12,176.28 573,601.22 

  21 573,601.22 -4,481.26 -12,271.40 561,329.81 

  22 561,329.81 -4,385.39 -12,367.27 548,962.54 

  23 548,962.54 -4,288.77 -12,463.89 536,498.65 

  24 536,498.65 -4,191.40 -12,561.27 523,937.38 

ปที่ 3 25 523,937.38 -4,093.26 -12,659.40 511,277.98 

  26 511,277.98 -3,994.36 -12,758.30 498,519.68 

  27 498,519.68 -3,894.68 -12,857.98 485,661.70 



หนา ง-3 

ป งวดท่ี 
ภาระหน้ีตน

งวด ดอกเบี้ย เงินตน 
ภาระหนี้ปลาย

งวด 

  28 485,661.70 -3,794.23 -12,958.43 472,703.27 

  29 472,703.27 -3,692.99 -13,059.67 459,643.60 

  30 459,643.60 -3,590.97 -13,161.70 446,481.91 

  31 446,481.91 -3,488.14 -13,264.52 433,217.39 

  32 433,217.39 -3,384.51 -13,368.15 419,849.23 

  33 419,849.23 -3,280.07 -13,472.59 406,376.64 

  34 406,376.64 -3,174.82 -13,577.84 392,798.80 

  35 392,798.80 -3,068.74 -13,683.92 379,114.88 

  36 379,114.88 -2,961.83 -13,790.83 365,324.05 

ปที่ 4 37 365,324.05 -2,854.09 -13,898.57 351,425.48 

  38 351,425.48 -2,745.51 -14,007.15 337,418.33 

  39 337,418.33 -2,636.08 -14,116.58 323,301.75 

  40 323,301.75 -2,525.79 -14,226.87 309,074.89 

  41 309,074.89 -2,414.65 -14,338.01 294,736.87 

  42 294,736.87 -2,302.63 -14,450.03 280,286.84 

  43 280,286.84 -2,189.74 -14,562.92 265,723.92 

  44 265,723.92 -2,075.97 -14,676.69 251,047.23 

  45 251,047.23 -1,961.31 -14,791.36 236,255.87 

  46 236,255.87 -1,845.75 -14,906.91 221,348.96 

  47 221,348.96 -1,729.29 -15,023.37 206,325.59 

  48 206,325.59 -1,611.92 -15,140.74 191,184.84 

ปที่ 5 49 191,184.84 -1,493.63 -15,259.03 175,925.81 

  50 175,925.81 -1,374.42 -15,378.24 160,547.57 

  51 160,547.57 -1,254.28 -15,498.38 145,049.19 

  52 145,049.19 -1,133.20 -15,619.47 129,429.72 

  53 129,429.72 -1,011.17 -15,741.49 113,688.23 

  54 113,688.23 -888.19 -15,864.47 97,823.76 

  55 97,823.76 -764.25 -15,988.41 81,835.34 

  56 81,835.34 -639.34 -16,113.32 65,722.02 



หนา ง-4 

ป งวดท่ี 
ภาระหน้ีตน

งวด ดอกเบี้ย เงินตน 
ภาระหนี้ปลาย

งวด 

  57 65,722.02 -513.45 -16,239.21 49,482.81 

  58 49,482.81 -386.58 -16,366.08 33,116.73 

  59 33,116.73 -258.72 -16,493.94 16,622.80 

  60 16,622.80 -129.87 -16,622.80 0.00 

 


